平成22年1月15日
記 者 各 位
電気化学工業株式会社
ABS・機能樹脂の値上げについて
当社は、ABS・機能樹脂について下記の通り値上げを決定し、1月25日出荷分からの決着を目指し、今後ユーザーとの交渉を開始いたします。

記
1． 対象製品及び値上げ幅

	品　　名

	値上げ幅

	デンカABS
	２７円/kg以上

	デンカAS
	２７円/kg以上

	デンカ耐薬ABS（SRシリーズ）
	２７円/kg以上

	デンカABSコンパウンド
（ガラス繊維強化、摺動、PCアロイ等）
	２７円/kg以上

	デンカ耐熱ABS（マレッカ）
	２７円/kg以上

	デンカIP
	２７円/kg以上

	デンカポリマーアロイ（ビクトロイ）
	２７円/kg以上

	デンカ透明ABS
	２７円/kg以上

	デンカ透明樹脂
（TPﾎﾟﾘﾏｰ、THﾎﾟﾘﾏｰ、TXﾎﾟﾘﾏｰ各ｼﾘｰｽﾞ）
	２７円/kg以上

2． 値上げ時期
平成22年1月25日（月）出荷分より

３．値上げ理由

ABS・機能樹脂は、原油・ナフサ価格高騰の影響を受けた原料価格上昇により、大幅にコストが上昇しております。
かねてより当社ではコストダウンと採算是正に懸命に取り組んでいますが、自社の努力で吸収できる範囲を超えております。

製品の安定供給と事業の維持継続のためには、価格転嫁せざるを得ないと判断し、値上げ実施を決定いたしました。
４．問い合わせ先

電気化学工業株式会社　機能樹脂部

渡辺　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(まさ),仁)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ひろ),大)　　℡ 03-5290-5389
以　上